19. Dixit ad eum: Ne reputes mihi, domine mi, iniuriam, neque memineris injuriarum servi tui in die quā egressus es, domine mi rex, de Jerusalem, neque ponas, rex, in corde tuo;

20. Agnosco enim servus tuus peccatum meum, et idcirco hodiè primus veni de omni domo Joseph, descendique in occursum domini mei regis.

21. Respondens verò Abisai, filius Sarviae, dixit: Numquid pro his verbis non occidetur Semei, quia maledixit Christo Domini?

22. Et ait David: Quid mihi et vobis, filii Sarviae? cur efficimini mihi hodiè in satan? Ergone hodiè interficietur vir in Israel? an ignoro hodiè me factum regem super Israel?

23. Et ait rex Semei: Non morieris. Juravitque ei.

24. Miphiboseth quoque filius Saül descendit in occursum regis, illotis pedibus et intonsa barba, vestesque suas non lavat à die quā egressus fuerat rex usque ad diem reversionis ejus in pace.

25. Cùmque Jerusalem occurrisset regi, dixit ei rex: Quare non venisti tecum, Miphiboseth?

26. Et respondens ait: Domine mi rex, servus meus contempsit me; dixique et ego famulus tuus ut sternernet mihi asinum, et ascendens abirem cum rege, claudus enim sum servus tuus;

27. Insuper et accusavit me servum tuum ad te dominum meum regem. Tu autem, domine mi rex, sicut angelus Dei es, fac quod placitum est tibi.

28. Neque enim fuit domus patris mei, nisi morti obnoxia domino meo regi; tu autem posuisti me servum tuum inter convivas mensae tuæ: quid ergo habeo

de David pour l'injure qu'il lui avait faite, vint en toute hâte, avec ceux de Juda, au-devant du roi David,

17. Suivi de mille hommes de Benjamin; Siba, serviteur de la maison de Saül, y vint aussi avec ses quinze fils et vingt serviteurs; et s'étant hâtes d'arriver au Jourdain avant le roi,

18. Ils passèrent ce fleuve à gué, pour faire passer toute la maison du roi et pour faire tout ce qu'il leur commanderait. Lorsque le roi eut passé le Jourdain, Seméi, fils de Géra, se prosternant devant lui,

19. Lui dit: Ne me traitez point selon mon iniquité, mon seigneur; oubliez les injures que vous avez reçues de votre serviteur le jour où vous sortites de Jerusalem, et que votre cœur, ô roi, mon seigneur, n'en conserve point de ressentiment;

20. Car je reconnaiss le crime que j'ai commis: c'est pourquoi je suis venu aujourd'hui le premier de toute la maison de Joseph au-devant de mon seigneur et de mon roi.

21. Abisai, fils de Sarvia, dit alors: Ces paroles suffiront-elles donc pour sauver la vie à Seméi, après qu'il a maudi l'oint du Seigneur?

22. Sur quoi David répondit à Abisai: Qu'y a-t-il entre vous et moi, enfants de Sarvia? Pourquoi me devenez-vous aujourd'hui des adversaires? Est-ce ici un jour à faire mourir un Israélite? Et puis-je ignorer que je deviens aujourd'hui roi d'Israël?

23. Alors il dit à Séméi: Vous ne mourrez point. Et il le lui jura.

24. Miphiboseth, fils de Saül, descendit aussi au-devant du roi, les pieds non lavés et la barbe non rasée; et depuis le jour où David sortit de Jérusalem jusqu'à celui-ci où il rentrait en paix, il n'avait pris aucun soin de ses vêtements.

25. Etant venu au-devant du roi à Jérusalem, le roi lui dit: Miphiboseth, pourquoi n'êtes-vous point venu avec moi?

26. Miphiboseth lui répondit: O roi mon seigneur, mon serviteur n'a pas voulu m'obéir; car, étant impotent des jambes, je lui avais dit de me préparer un âne pour vous suivre,

27. Et au lieu de le faire, il m'est venu accuser devant mon seigneur. Mais pour vous, ô roi mon seigneur, vous êtes comme un ange de Dieu, *plein de lumière et de justice*; faites de moi tout ce qu'il vous plaira.

28. Car au lieu que vous pouviez traiter toute la maison de mon père comme digne de mort

justæ quarelæ? aut quid possum ultra vo-
eferari ad regem?

29. Ait ergo ei rex : Quid ultra loque-
ris? fixum est quod locutus sum : tu et
Siba, dividite possessiones.

30. Responditque Miphiboseth regi :
Eliam cuneta accipiat, postquam reversus
est dominus meus rex pacificè in domum
suam.

31. Berzellai quoque Galaadites, de-
scendens de Rogelim, traduxit regem Jor-
danem, paratus etiam ultra fluvium pro-
sequi eum.

32. Erat autem Berzellai Galaadites se-
nex yaldè, id est, octogenarius, et ipse
præbuit alimenta regi cùm moraretur in
Castris ; fuit quippe vir dives nimis.

33. Dixit itaque rex ad Berzellai : Veni
mecum, ut requiescas securus tecum in
Jerusalem.

34. Et ait Berzellai ad regem : Quot
sunt dies annorum vitæ meæ, ut ascendam
cum rege in Jerusalem?

35. Octogenarius sum hodiè. Numquid
vigent sensus mei ad discernendum suave
aut amarum? aut delectare potest servum
tuum cibus et potus? vel audire possum
ultra vocem cantorum atque cantatricum?
Quare servus tuus sit oneri domino meo
regi?

36. Paululum procedam famulus tuus
ab Jordane tecum. Non indigo hæc vicis-
titudine;

37. Sed obsecro ut revertar servus tuus,
et moriar in civitate mea, et sepeliar juxta
sepulcrum patris mei et matris meæ. Est
autem servus tuus Chamaam, ipse vadat
tecum, domine mi rex, et fac ei quidquid
tibi bonum videtur.

38. Dixit itaque ei rex : Mecum trans-
eat Chamaam, et ego faciam ei quidquid
tibi placuerit, et omne quod petieris à me
imperabis.

39. Cùmque transisset universus popu-
lus et rex Jordanem, osculatus est rex
Berzellai et benedixit ei; et ille reversus
est in locum suum.